
D E C R E T O  NO 0581 

Rosario, 'Cuna de la Bandera", 14 dc u a r ~ o  d e  Lo07 - 
V I S T O :  

El expediente no 8.167-G-2007; 

Las obras de "Pavimento bituminoso tipo concreto asfáltico" ejecutadas en distintos 

tramos de calles del Municipio; atento al Decreto N" 772104 que implementa una mecánica ágil para 

efectuar la repetición a los propietarios afectados y en un todo de acuerdo a la Ordenanza No 3990185, 

que fija el setenta por ciento (70%) del costo total de la obra a repetir a los vecinos fronteros ; teniendo 

en cuenta las disposiciones vigentes contenidas en la Ordenanza NO 1838165 y sus modificatorias, que 

establecen la repetición obligatoria de los montos a cargo de los vecinos afectados por obras de 

Contribución de Mejoras; debiendo ser de aplicación lo dispuesto en el Art. 20 inc. b) del Decreto N" 

7936190 del Concejo Municipal, considerando pertinente para este caso lo establecido por Ordenanza No 

2884181; en atención asimismo a lo dispuesto por Decreto No 1080192 y Ordenanza No 5576193, debiendo 

considerarse asimismo, lo dispuesto por Ordenanza No 6030195, y Ordenanza NO 803912006 y, siendo 

necesario establecer los planes de pago y fecha de vencimiento para la cancelación total al contado o 

ingreso de la primera cuota de los planes respectivos ; 

En uso de sus atribuciones,- 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

D E C R E T A :  

Artículo lo.- Establécese por el presente, la repetición a cargo de los propietarios fronteros 

afectados por obras de "Carpei2 AsfrIticd",jecutadas en distintas zonas del Municipio, como así 

mismo, la opción a los distintos planes de pago, para los siguientes tramos de calles: 

* Galvez entre Alem y Bs. As.; Galvez entre Juan M. de Rosas y Bs. As; Galvez entre Alem y Primero 

de Mayo; Galvez entre Primero de Mayo y Juan M. de Rosas; Virasoro entre Bs. As y Juan M. de Rosas; 

Virasoro entre Juan M. de Rosas y Primero de Mayo; Virasoro entre Primero de Mayo y Alem; Primero 

de Mayo entre Virasoro y Rueda; Juan M. de Rosas entre Virasoro y Rueda; Italia entre Av. Uriburu y 

Estado de Israel; Gutierrez entre Pje Florencia y Italia; Gutierrez entre Pje. Florencia y Rvdo J. Margis; 

Pje. 514 entre Arrieta y Pje. 507; Pje. 512 entre Pje. 509 y Caña de Ambar; Caña de Ámbar entre 

Pje. 528 y Melian; Melian entre Caña de Ambar y J. Pablo 11; Melian entre Jose M. Rosa y 5 de Agosto; 

Moreno entre Jose M. Rosa y 5 de Agosto; Donizetti entre Av. Sorrento y Fournier; Donizetti entre 

Fournier y Lambare; Donizetti entre Lambare y Artilleros; Lambare entre Renan y Antequera; 

Lambare entre Renan y Donizetti; Río de Janeiro entre Ocampo y Bv. 27 de Febrero; Rio de Janeiro 

entre Bv. 27 de Febrero y Galvez; Río de Janeiro entre Galvez y Virasoro; Río de Janeiro entre 



Virasoro y Rueda; Río de Janeiro entre Rueda y Amenabar; Río de Janeiro entre Amenabar y S/m 

41/2; Río de Janeiro entre S/m 41/2 y Garay; Río de Janeiro entre Pje. 1113 y Garay; ~ í o  de 

Saneiro entre Garay y Dean Funes; Gazcon entre Pje. 1333 y Calle 1331; Gazcon entre Calle 1331 y 

F.Grandoli; Pje. 1334 entre Pje. 1333 y Calle 1331 ; Pje 1332 entre Pje. 1333 y Calle 1331; Calle 

1348 entre Pje. 1333 y Calle 1331; Pje. 1349 entre 1333 y Calle 1331 ; Pje 1368 entre Pje. 1333 y 

Ciille 1331; Pje 1369 entre Pje. 1333 y Calle 1331; Pje. 1386 entre Pje. 1333 y Calle 1331; Pje. 1331 

entre Pje. 1368 y Calle Polledo; Pje 1331 entre Calle Poblet y Calle Polledo; Vieytes entre B.Alvarez y 

Luzurriaga; Vieytes entre J. Suarez y B.Alvarez; Matheu entre Luzurriaga y Caracas; Matheu entre 

B.Alvarez y Ltizurriaga; Matheu entre J.Perez y B.Alvarez; B. Alvarez entre Ciudadela y 2 .  Fontana; B. 

Alvarez entre J. Fontana y Baigorria; J. Perez entre Ciudadela y J. Fontana; J.Perez entre 3. Fontana y 

Baigorria; Gallardo entre Calvo y Loureiro; Gallardo entre Washington y Calvo; Gallardo entre Miller y 

Calvo; Av. Pujato entre G. del Solar y Bv. Wilde; Av. Pujato entre Laguna Blanca y Bv. Wilde; Av. 

Pujato entre G. del Solar y Laguna Blanca; Av. Pujato entre los Arrayanes y G. del Solar; Av. Pujato 

entre Tarragona y Los Arrayanes; Av. Pujato entre Talampaya y Los Arrayanes; Av. Pujato er;tre 

Tarragona y Talampaya; Bv. Wilde entre Av. Pujato y Gardelli ; Bv. Wilde entre Gardelli y Kanner; Bv. 

Wilde entre Kanner y Av. Newbery; Bv. Wilde entre Av. Pujato y Av. Newbery; G. del Solar entre Av. 

Pujato y Gardelli; Pje .1443 entre Pje. 1459 y Tarragona; Pje 1443 entre Pje. Peatonal y S. de Loria; 

Pje 1445 entre Pje. 1459 y Tarragona; Pje 1445 entre Pje. Peatonal y S. de Loria; Pje. Peatonal e ~ t r e  

S. de Loria y Pje. 1459; Pje 1459 entre Calle 1441 y M. Estrada; J. Celman entre J.B.Justo y Genova; 

Magallanes entre Pasco y Cerro Catedral; Pje 1741 entre Pje. 1754 y Calle 1716; Pje 1741 entre Pje. 

1752 y Pje. 1754; Pje 1741 entre Pje. 1752 y Calle 1716; Saavedra entre Pje. Calchaquí y Larrea; 

Saavedra entre Liniers y Pje. Calchaqui; Saavedra entre Larrea y Liniers; Dr. E. Maradona entre 

Rouillon y Campbell; Campbell entre Aborígenes Argentinos y Tacai; Suipacha entre Boman y Aurora; 

Suipacha entre Lamadrid y Boman; Suipacha entre Aurora y Las Flores; Suipacha entre Las F!ores y 

Ntra Sra del Rosario; Thorne entre Ntra Sra del Rosario y H. de la Quintana; Thorne entre H. de la 

Quintana y S. de Bustamante; Thorne entre 5. de Bustamante y Av. Arijon; Vera Mujica entre S. de 

Bustamante y Av. Arijon; Pje 2103 entre Calle 2106 y Bv. Avellaneda; Pje 2103 entre Calle 2136 y 3v. 

Avellaneda; Pje 2103 entre Calle 2138 y Pje. 2136; Pje 2103 entre Calle 2140 y Pje.2138; Pje 2103 

entre Calle 2106 y Pje. 2140. 

a) Contado con un descuento del 50°/o conforme lo disponga para cada caso el Departamento 

Ejecutivo 

b) En ocho cuotas mensuales, iguales y consecutivas, sin intereses, con un descuento del 35 O/O.- 

c) En doce cuotas mensuales, iguales y consecutivas, sin intereses, con un descuento del 20%. 

d) En dieciocho cuotas mensuales, iguales y consecutivas sin intereses. 

e) En cuarenta y ocho cuotas mensuales, iguales y consecutivas, con el 50 O h  del interés que el 

Departamento Ejecutivo fije en la normativa específica de cada obra. 

f En cien cuotas mensuales, iguales y consecutivas, con el interés que el Departamento Ejecutivo 

fije en la normativa específica de cada obra. 



Debiendo contemplarse respecto de estos planes lo establecido por Ordenanza NO 5576193 sobre cuota 

mínima. 

Artículo 20.- Fijase el día 30/04/2007 como fecha de vencimiento para la cancelación total 

al contado o ingreso de la primera cuota de los respectivos planes de pago, rigiendo en todos los casos, 

lo dispuesto por Ordenanza NO 3614184 sobre PLAZO DE GRACIA. 

Artículo 30.- De acuerdo a lo establecido según Decreto NO 1080/92, autorízase el encuadre y 

consideración como "Caso Social'; a todo jubilado o pensionado de haberes mínimos que lo soliciten y 

se encuentren debidamente empadronados a los fines de la eximición de la Tasa General de Inmuebles y 

sus adicionales, con acuerdo al régimen de la Ordenanza NO 4846190, sus modificatorias y disposiciones 

reglamentarias que resulte alcanzado como propietario contribuyente de la presente facturación por 

contribución de mejoras. 

Artículo 4O.- Insértese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial y dése a la Dirección 

General de Gobierno.- 

Ing. Roberto/M~guel 
Intendente Municipal 


